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I MBLEDHIES SE -VI- TE RREGULLT TLE KUVE
E mbajtur mé: 27.06.2023, (e mart&) né ora
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NE mbledhje kané marré pjesé, Kryesue51 i Kuvendlt z.Ad
Ramusa, z.Adem Ramadani, znj.Adelina Beqa}, znj.Alb
z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, zHasan Avdyli, z.
Haxhiu, z.Reshat Mujota, z.Asllan Beqaj, .znj.Shkurte M
z.Kadri Emini, znj.Rrezartd Ramadani, z.Muhamet Ademaj
Né mbledhje pérvec anétaréve t& Kuvendit kang& marrg pj
Dre_;toret Zyrtari kryesor financiar, zBu;ar Ferati, Zyrtari
z.Reshat Gashi, Shefja e Kabinetit t& Klyetarlt znj.Anita
Mehmeti, Zyrtarét e 1T-s&, Praktikantet, Ele_] Sadbere H
.M uhamet Hoxha.
Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi,
Konstato], Kuorumin e mjafiueshém pér mbajtjen e mble
piopoziar kEtg: .

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga ﬁlbledhja e mba

2. Pyetje —pérgjigje,

3. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore KoEmunaIe 2024-2

4. Propozim-Vendim pér formimin e 'Kotrnisionit pér v
0JQ-té (Piké shtesé),

5. Propo71m -Vendim pér ndryshimin e vundlmlt t&€ Kuvendi
@i, f

6. Propozim-Vendim pér plotésimin ¢ Vcndumt t& Kuvendi
Lehona pér vitin 2023, 5

7. Propozim-vendim pér ndryshimin e cle<'.tmim1t & pronés
03020-2 ZK-Shtime, |

8. Propozim-Vendim pér hapje (& rrugés publike né ZK -

Kryesuesi, . Adunan Ademi; Hapi dlskut;mm pér rendin e ¢

w.Rrabman JYakupi; Pérshéndetje, bazuar né Ligjin pér V

“Propozim-Vendim pér verifikimin e ndarjes s& Subvencion

|
|

INDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

09.%? h. n& sallén e Kuvendit.

nan Ademi, Anétarét e Kuvendit: z Pérparim

ana Podvorica, znj.Besarté Musliu-Spahija,

Haméz Térshani, z.Besnik Seferi, z.G&zim
ustafa, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu,
dhe z.Rexhep Gashi.

esé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, Té gjithé

i pér t€ drejtat e njeriut dhe barazi gjinore
Kurti, Asistente e Kryesuesit, znj.Gentiana

alili dhe znj.Valmira Hoxha, nga RZSH-&

i cili pasi pérshéndeti t& gjithé & pranishmit
dhjes s& Kuvendit. Pér kétg mbledhje kem

jtur mé 31.05.2023,

026, (Pas diskutimit Publik)

erifikimin e ndarjes sé Subvencioneve pér

it Npi-01/76 Pér plotésimin ¢ KPF me anétaré

it Npi-01/32 pér ndarjen nga 100€ pér Nénat-
sé paluajtshme komunale né N.K. numér P-

Karaqicé,

Jités.

ctéqeverisje Lokale propozoj ni& piké shtesé
eve pér 0JQ-1€” te pika e 3 e rendit t& dit&s.
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z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, né parim pajtoj me pikat e xiendit té dités, por lidhur me pikat 7 dhe 8 ung
kamé kérkuar njé dokument t& Arkivés. N& Rekomandimin e drejtorisé &shté thené né ligjin e vitit 2001.

Nuk &shté sjellé rekomandimi pér klasifikimin e tokés bujq
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E kemi nj& kérkes& nga klub
né DKRS-&, e drejtoria me sjellé rekomandim pér t& gjitha

gshté nj& Komision q& e ka kryer punén e tyre dhe ka mun

drejté& ankese.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, nuk éshtg ideja e PDK
po kérkojmé me kané njé Komision pér me vértetu Komis
dimé pér shumén e mjeteve.

z.Rrahman Jakupi; Veq po dojmé me verifiku a €sht& bér

|

gsore.

1 i Kik-Boksit dhe ajo kérkesé duhet me shku
kérkesat. Pér OJQ-t& ndarja e subvencioneve
dési qé t& keté t& pa kénaqur. Por ata kan& t&

-s& pér me b& Komision mbi Komision por ne
ionin se a ka punu né pérputhje me Ligjin. E

¢ puna miré nga Komisioni.

znj.Adelina Beqa; Pérshéndetje, ti vet po diskuton, e tjeréve po u thua mos diksutoni pa u miratuar rendi

i dités. Qite né votim ¢ pasta] diskutojmé.
z.Reshat Mujota; Pérsh&ndetje, pajtoj me rendin e dités

edhe me propozimin ¢ Rrahmanit q€ t& jet&

Komisioni. N& kété Komision kérkojg t& pérfshihet edhe njé pérfaqésues i opozités LB.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, kemi njé kérkesé nga klubi sportiv. Nuk po mé duket gjest i miré qé& né
ndarjen e subvencioneve t€ hyjng edhe Partité Politike. Uné jam dakort & t& rishikohen edhe njé her
vendimet pé&r ndarjen e subvencioneve, por uné mendoj se fillimisht &shté mé& miré me pas njé raport nga
Komisioni p&r ndarjen e subvencioneve.

z.Rrahman Jakupi; Nuk jamé duke béré viersim t€ vendimeve sepse ajo ka mbaruar. Ne po themi q&
Komisioni me gené& multipolitik i ¢ili do t& bé&n verifikiminie ndarjes s€ subvencioneve.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve t€ Kuvendit prezent n&€ mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér”, me 11 vota “Kundér” dhe me 0 voté “Abstenim”, nuk e
miratoi rendin e dités t&€ propozuar nga Kryesuesi i Kuvendit.

* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, me 8 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”, miratoi
rendin e dités me pikén shtesé¢ “Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér verifikimin e
ndarjes sé Subvencioneve pér OJQ-té, si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja € mbajtur mé 31.05.2023,

2. Pyetje — pérgijigje,

3. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2024-2026, (Pas diskutimit Publik)
4

. Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér verifikimin e ndarjes sé Subvencioneve pér
0JQ-té (Piké shtesé),

5. Propozim-Vendim pér ndryshimin e vendimit t&é Kuvendit Npi-01/76 Pér plotésimin ¢ KPF me
anétaré té ri,

0. Propozim-Vendim pér plotésimin e Vendimit t¢ Kuyvendit Npi-01/32 pér ndarjen nga 100€ pér
Nénat-Lehona pér vitin 2023,

7. Propozim-vendim pér ndryshimin e destinimit té pronés sé paluajtshme komunale né N.K.
numér P-03020-2 ZK-Shtime,

8. Propozim-Vendim pér hapje t€ rrugés publike né Z.K — Karaqicé.

Pika 1
Shgyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 31.05.2023

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kétg piké.

z.Reshat Mujota; Ne si Komitet kemi b&ré Rekomandim dér me rrit€ stafin e Kuvendit. Ne po kérkojmé
qé me na ardhur procesverbalet me koh&, meqenése ato po vonohen, ne po japim vérejtje qé stafi t&
plotésohet dhe materiali me na ardhur me koh&. Nuk kam vérejtje pér kété procesverbal.

z.Rrahman Jakupi; Te fagja 3 e procesverbalit te diskutimi im &shté: “Vendimi pé&r objektin e
ngushéllimeve né fshatin Pjetérshticg a &sht& konfirmuar nga MAPL-ja? E duhet & jeté si vijon: “Vendimi
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pér objektin e ngushéllimeve né fshatin Pjetérshticé a &sht€ konfirmuar si i kundérligjshém nga MAPL-
ja” késhtu duhet t& jeté.
z.Adem Ramadani; Pérshéndetje, un& kam théné te klubi! sportiv Vjosa “Futsall” shpenzimet vjetore i
kané 85 mijé euro n& vend t& 35 mijé eurove se Eshté e shkguar né procesverbal.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve t&¢ Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja e mbajtur mé
31.05.2023.

Pika 2

Pvetie - pErejigie
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pikjé.
z.Reshat Mujota; Pyetje pér DSHP-ng, kamé njé kérkesé pér rrugén “Drita Mujota” ku nevojitet njé
pasqyré e komunikacionit pér rrugén qé lidhet me rrugén e Jezercit kisha kérkua g€ me u vendos&? Pyetje
pér Kryesuesin e Kuvendit, kur do t& nis& formimi i k&shillave t& fshatrave?
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pérgjigje ne kemi kérkuar g& zgjedhjet t€ béhen né vjeshté pas
sezonés s& pushimeve, sepse tash €shté koha e bashkatdhetaréve dhe nuk ka interesim t€ madh pér kétg
¢éshtje, kjo éshté ideja.
znj.Adelina Beqaj: Pyetje pé&r DPUK GJ-ng&, gshté béré njé kanalizim te rruga “Komandant Kumanova”
qé t& gon pér te shkolla e mesme kur do t& rregullohet ajo pjesé? Pyetje pér Kryesuesin e Kuvendit,
drejtorat nuk jan€ prezent, kujt me ju drejtua?
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pérgjigje e keni mundésing me i marré pérgjigjet me shkrim.
z.Pérparim Ramusa: Nése éshté fjala pér puné né teren duhet t& jeté Grejtalbi kompetent e jo t& tjerét.
Pyetje pér DKA-né, tek subvencionet pér ndarjen e bursave kérkojé q& t&€ shtyhet afati sepse mé kané
shkruar student&t pér shkak t& provimeve? Pyetje pér DSHP-ng, por pa e pérfshi drejtorin sepse drejtori
nuk &shté prezent. Si €shté e mundur g€ 8 muaj nuk keni lidh& kontraté me “Pastérting”, ku i hidhni
mbeturinat?
z.Adem Ramdani; Pyetje pér DPUKGJ-ng, pélqimet mjedisore pse po vonohen? Pse nuk po ¢ béni njé
komision tjetér edhe pér objektet e legalizimit? Pyetje pér DPUKGJ-ng, pse i keni ndryshuar kahjet e
rrugéve te trekéndéshi? Pyetje pér DPUKGJ-né&, pér trotuarin te rruga kryesore “Tahir Sinani” pllakat e
bukura jané por jang t€ rré€shqitshme gjaté dimrit?
z.Muhamet Ademayj; Pyetje pér DSHP-ng, tek rruga “Kadri Ademaj” &shté prishé ndri¢imi, kur do t&
rregullohet? Pyetje pér DPUKGI-ng, kur do t& nis¢ tenderi né rrugén “Skender Salihaj”? Pyetje pér
DSHMS-ng, kur do t& furnizohet me ujé QMF-ja né Petrové?
z.Besnik Seferi; ; Pyetje pér DPUKGJ-né, sa i pérket njé& parku qé &shté duke u béré né Davidovce, a éshté
planifkuar ndonj& zebér aty? Pyetje p&r DPUKGJ-ng, a &sht& planifkuar rregullimi i urés “Halil Hysenaj”
sepse nuk &shté uré ajo? Pyetje pér DSHP-né&, a ka ndonj& informaté qé& &shté nga Komisioni i Aksionaréve
sepse kamé marré akuza uné personalisht?
z.Haméz Tershani; Pyetje pér DPUKGJ-nég, te lagja “Adema;j” &shté ndértuar nj& muré, a ka leje ai person
sepse po pengohet qarkullimi?
znj.Besarté Musliu-Spahiu; Pyetje pér DPUKGJ-ng, banorét jané t& shqetésuar nga kompanité qé
operojné mbi Reqak me gurore ¢ka do t& ndérmerrni? Pyetje pér Kryetarin, ¢gka po ndodh& me nxénésit né
fshatin Zborc sepse ata ende nuk jané notuar?
z.Zejnie Veliu; Pyetje pér DKRS-ng, aktivitete pér ditén e Clirimit a keni paraparé ndonjé pérkrahje pér
Ansamblin Dita? Pyetje pér DSHP-ng&, a &shté paraparé vendosja e njé pasqyre né ..... ?
z.Albana Podvorica; Urime festa e Bajramit t& gjithéve. Pyetje pér DKRS-né&, kur do t& fillojé projekti i
renovimit t& stadiumit t& qytetit? Pyetje pér DKRS-né, 1 Qershori dita e fémijéve, né Qendrén e Kulturés
Eshté béré njé shfagje q& nuk ka qeng fare e mirg, a keni ndonj& mendim pér me na e dhéné pér kété film?
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pérgjigje pjesa pér t& cilén ju po flisni nuk &shté shfaqur sepse
ajo pjesé &shtd horror.
z.Rrahman Jakupi; Po lidhem me Albanén se ka pas njé film por pérmbajtja nuk ka qené adekuate.
Pyetje pér Kryetarin, lidhur me Shtabin e Rancgs Kryetari ka thén& se do té sjelli dokumentacionin, uné
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¢ kamé béré kérkesén pér qasje né dokumente zyrtare, pse nuk po e sjell dokumentacionin, prej kujt po
tutesh Kryetar?

z.Lumni Amrushi; Pyetje pér DKA-né, pér shkollén né Pjetérshticé rreth shkollés dhe ambulantes &shté
njé hyrje pér parking dhe kérkojé q& t& rrafshohet ajo pjesé dhe duhet t& béhet njé& intervenim? Pyetje pér
DSHP-ng, rruga “Idriz Ajeti” e shumé rrugé tjera jané€ démtuar kérkojé q& kété heré ti rreguiloni rrugét g
jang démtuar?

z.Muhamet Ademaj; Pér te muri q& u pérmend nga kolegu , un€ e kamé ndértuar murin 2 metra brenda
dhe i kam 1&né hapésiré rrugés. D.m.th. un& kam hyré brenda 2 metra né pronén time. Kjo mundé &
verifikohet edhe nése nuk &shté késhtu uné ¢ prishi murin menjéheré.

z.Haméz Térshani; Pyetja ishte se a ke marré leje kaq?

z.Rexhep Gashi; Sqarim lidhur me vendimin pér Komisionin e Aksionaréve, doréheqja e juaj Besnik
&shté aprovuar né€ Kuvend. Dhe ekzekutivi nuk ma ka sjellé vendimin pér anétar€ t&€ Komisionit?
z.Grejtalb Emini, DPUKG;j; Pérshéndetje, i kam shénuar 10 pyetje. Te rruga “Komandant Kumanova”
e kamé théné se &shté problem ajo pjesé ne jemi duke e béré projektin. Nevojiten mbi 1000 metra gyp né&
rrugén “Komandant Kumanova”. Sa i pérket legalizimeve dhe pyetjeve mjedisore t& gjitha kérkesat q&
kané ardhé me posté ne jemi duke i shqyrtuar. Sa i pérket trotuarit rrugés “Tahir Sinani” ato q& jané& shtruar
nuk jané kub#za por gur natyralg dhe nuk ka rréshqitje, nése ka atéheré ka edhe hap&siré shtesé pér &
1&vizur ku &shté e shtruar me kubéza. Te rruga “ Hyré Emini” deri te Halla e Sportit....7 Sa i pérket pyetjes
sé& Besnikut pér rregullimin e urés ne po planifikojmé qé & paktén t& b&hen muret mbrojtése t& urés sepse
até do ta rregullojmé. Sa i pérket pengesave t& rrugés “William Wollker” ato duhet té rregullohen mirépo
e kemi problemin edhe te kanalizimi e tek pastaj t& béhet renovimi i saj.

z.Adem Ramdani; Uné nuk thashé jang t&€ rijané t€ rréshqitshme pér kur bie shi por kur bie borg, sepse
kubgzat jang t& mira por t& rréshqitshme te rruga “Tahir Sinani”.

Kryetari z.Qemajl Aliu; Pérshéndetje, faleminderit pér pyetjet i kam sh&nuar pyetjet dhe po vazhdojé t&
pérgjigiem rreth bursave do t& angazhohem dhe do té flas me drejtoreshén, fat i miré &shté g& jané 80
bursa kété vit€ dhe me sa e di vitin e kaluar vetém 84 student& kané aplikuar duke pasur parasysh qé& numri
¢do dit& &shté né rénje dhe po mendojé q& kéta qé do t& aplikojné do ta ken& fatin ti marrin, megjithaté ato
para jané t& destinuara pér studenté do t& mundohemi qé procedurén mos ta pengojé asnjé njeri. Ndérsa te
kontrata me KRM “Pastértia” po jap sqarime K.R.M “Pastértia” &shté Kompania Rajonale ¢ Mbeturinave.
Ne ¢ kemi gjeté njé kontraté me 43 mijé euro ku ka pas shumé specifika t& cilat jané larje rrugésh, pastrim
trotuar&sh, kopshteve dhe pastrim t& rrugéve kryesore pér t& cilat as 20% té specifikave nuk jané plotésuar.
Ata kété shumé e kan& konsideruar si njé ndihmé pér kompanin né bazé t€ kontratés. Uné& e kamé gjetur
ket kontraté e kemi thirr menaxherin pér vazhdimin e kontratés, por jo bllanko dhe jo me konsideru si
shpérlamje parash dhe taksa t€ qytetaréve t€ Shtimes pa kry shérbime. Ata jan& deklaruar g€ ne nuk kemi
kapacitete pér me i pérmbush qind pér qind kushtet e kontratés. 6 muaj ka ndejt kontrata mbi tavoling i
kemi prit me ardh me nénshkru, por jo me nénshkru sipas tyre thjesht kshtu me ju dhané leké si ndihma
por pér ti kryer shérbimet ndaj gytetit dhe gqytetaréve. Ne jemi detyru me e hap njé kontraté pérmes
prokurimit dhe nuk € di kush mund t& vijé. N& shkollén e Zborceit nuk jam i njoftuar térsisht por do ta
adresoj ¢éshtjen tek drejtoresha e DKA-s&. Pér Gurtheysit Eshté brengé edhe e jona por nuk kemi rrugé
tjera. Do t€ b§jmé pérpjekje qé nga buxheti ta b&§jmé njé rrugé vetém pér Kamiona. Pér filmin ¢ fémijéve
&shté béré bujé. Mendoj se filmi ka qené i papérshtatshém pér moshén e fémijéve. Pér qasje né dokumente
zyrtare p&rgjigjet zyrtari kompetent. Pér Shtabin paraté kan€ qené t& pa mjaftueshme. Dhe né bashképunim
me Agjensionin pér Mbrojtjen e Monumenteve kemi ndaré njé vlerg prej 125 mijé euro, dje e kemi pruru
gurthemelin, pérkundér pérpjekjes tuaj q€ keni béré p&r me pengua dhe sabotuar gurthemelin ¢ UCK-s&.
Pra buxhetin e kemi 125 mijé euro dhe do ta rifillojmé vitin e ardhshém ju ftojé q& ta prej shiritin bashké.
33.500 ka qené buxheti pér rinin e tash i kemi béré 66 mijé euro. Sa i pérket klubeve sportive ato duhet t&
angazhohen edhe pér forma tjera t& financimit. Kriter ka qené suksesi mé& i madh n& sport. Komisioni ka
béré puné t& mirg, dhe ndarja &shté béré racionale.

z.Pérparim Ramusa; Uné kérkova me dité se ku i keni hedh& mbeturinat gjaté késaj kohe dmth. ku i
keni hedh mbeturinat leglisht. Si &shté e mundur se Kryetari nuk &sht€ i njoftuar me mungesén e
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arsimtaréve. Shtabin e kané formuar veteranét e invalidg. Procedurat kang fillur para se me ardhé ju kétu
ajo 8shté vlerg dhe ju duhet me béré digka.

Kryetari z.Qemajl Aliu; Uné i falenderojé punétorét e KRM “Pastértia”, t€ cilét edhe pse jan€ vonuar
por prapé kané& ardhur dhe kamioni i KRM “Pastértia” i ka marr& mbeturinat n€ ményré legale, nuk ka
grumbullim ilegal t& mbeturinave. Pér arsimin procedurat jan€ 3 muaj. Né fillim kur e ka marré detyrén
ka pasé me 3 ose 4 arsimtaré me mungesa. Pér Zbore mé vjen keq qé ka pasé mungesé t& arsimtarit.
znj.Adelina Begaj; Pér pjesé problematike te rruga “Komandant Kumanova” te shkolla, mirg €sht€ me
kry punén kur nxénésit jané né pushim. Te filmi miré q& kérkojé Kryetari falje pér filmin. Mos meno qé
éshté merité e jotja guréthemeli te Shtabi né Rancé.

z.Rrahman Jakupi; Pér mbeturinat e kemi deklaratén e menagjerit t&€ KRM “Pastértia” qé ka théné se
nénshkrimi i kontratés éshté kushtézuar me ndérrimin e menagjerit K.R.M “Pastértia”.

z.Adem Ramadani; Pér pjesmarrje né vérjen e gurthemelit t& Shtabit t& Rancés i ke disa akuza pa vennd
uné nuk kam nevojé me veté askénd pér me marré pjesé né vendosjen e guréthemelit n€ Rancé. Mua mé
ka mbet& merak pér mospjesmertje dje dhe nuk kish mujt me mé ndal& askush me asnjé& shantazh. Vjet ka
gené i njejti Kryetar dhe une kam qené aty.

z.Reshat Mujota; Te shtabi né Rancé uné jam né rrjedha edhe kur e keni nda buxhetin edhe shprongsimin
e rrugés, ¢ dyta edhe mua mé ka mbet merak por kam qené€ n€ mbledhje t&€ Komitetit. VV-ja &hté né
pushtet dhe e ka obligim me i kry puné&t dhe mos béni dallime. Erdhi koha n& dreké me shku e ne jemi te
pika 2.

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pajtohem q& UCK-ja &sht& e popullit dhe t& gjithé duhet t& jemi
bashk& né gurthemele. VV-ja gjithmoné ka marré pjesé né t€ gjitha takimet.

z.Lumni Amrushi; Te pjesa e Shtabit shuma 5 mijé euro ka qené shumé qesharake pér zotriun kétu,
problemi ka qené te shpronésimi, miré éshté q& u pajtuan familjet aty dhe po béhet. Le ta déshmon gé ky
(Kryeatri) ka qené né Rancé ng ditén e Shtabit para se me gené Kryetar i Komunés.

Kryetari z.Qemajl Aliu; Mg vjen keq por po del g€ ju vetém kur jeni n& pushtet jeni me plot gojén UCK-
& e plot gojén pér Shtabin.

znj.Zejnije Veliu; Kérkoj q& né seancén e rradhés drejtoresha t& na tregojé se ¢faré masa disiplionore ka
marré ndaj atyre q& e kané pérzgjedhé até film pér fémijé. Sa i pérket degradimit, ju jeni ata q& e keni
degraduar arsimin.

z.Albana Podvorica; Sa i pérket filmit uné nuk thash& q& ka qen& film horror por thashé se ka qené film
jo adekuat pér fémijé. Ne nuk vijmé t& pa pérgaditur né mbledhje.

z.Haméz Térshani; Zejnija po fol pér degradimin e arsimit, a je aty ku punon né arsim né ményré
adekuate me kualifikimin. Te Shtabi ju t&¢ VV-sg dirigjoheni nga niveli gendror ¢ lokal. Shoqatat jang né
mesin ton&. Nuk e marré guximin me thang t& dirigjuar. Un& nuk kam kurrfar ndikimi prej askujt pér t&
marré pjesé né tubime. Ne jemi shumé t& rregullt né kéto céshtje, por &shté shumé e ulét nga ana ¢
Kryeatarit me thané ashtu.

znj.Zejnije Veliu; Faleminderit Haméz, kjo nuk &shté ¢&shtja, sepse té gjithé i kan€ ndryshuar partité
politike. Uné do ta mbrojé t& drejtén e qytetaréve. N& Konkurs zotéri ceket saktésisht né mungesé té
Kuadrit. N& kohén e geverisjes s& zotriut q& tani jang€ n€ opozité, uné me master kam mbetur jashté e ju
keni marr€ n€ puné student& ende pa diplomuar, kjo &sht& e vérteta,

Pika 3
Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2024-2026, (Pas diskutimit Publik)

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e ké&saj pike fjalén ja dha z.Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, ZKF; KAB-i ka shkuar né diskutim publik, materialin e keni marré edhe pse pak me
vonese kérkojé falje. Diskutimi publik ka filluar nga data 13.06.2023. Shumica apo me théné & gjithé jang
pérfshiré né€ KAB. Nuk do t€ ju marr€ kohé, pjesémarrja ka gené e mir€ por jo e kénagshme mjaftueshém.
Uné nuk kam pas mundési t& jem rregullisht né& diskutimet publike por kolegét e mi e kané béré
prezantimin final, dhe i kan& marré propozimet. Nése ka ndonjé pyetje uné jam i gatshem t& pérgjigjem.
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Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Uné kamé qen& pjesémarrés dhe pjesémarrja ka gené shumé mé
e madhe se vitin e kaluar, na ka penalizu pak mbajtja e takimeve né orén 16:00. Disa nga Asambleistét
kan& marré pjesé aty ku kané pasé kohé, faleminderit shumé&. Ky &shté materiali e keni marré pak me
vonesé por &shté dashur me u punuar drafti final. Ka pas kérkesa por ju e dini nuk ka mundési qé t&
pérfshihen t& gjitha sepse shuma financiare &shté e kufizuar.

znj.Adelina Beqa; Faleminderit z.Ferati, véreitjen ¢ kam te totali vlera ka gen& 8 milion ¢ 400 mij& euro
kurse dje te materiali q& na ke dérguar viera totale &shté 8 milion e 733 mijé euro ka njé diferencé. Kété
nuk muj me votu pér shkak t& projekteve t& vogla qé i keni e ju keni béré premtime pér projekte shumé
mé t& médhaja. Ju mundeni me kalu por me mua jo. Uné e kam votuar Cerdhen né Petrové.

z.Muhamet Ademaj; E falenderoj& zyrtarin kryesor financiar z.Bujar Feratin pé&r KAB-in. Kjo nuk &shté
komizé pérfundimtare por vetém kornizé orientuese dhe i paraget politikat e Kryeatrit. Ne si grup
parlamentarg do ta mbéshtesim dhe votojmé.

z.Pérparim Ramusa; Cerdhja &shté votuar me koh& dhe keni genjyer. Te KAB-i ka vérejtie mes
premtimeve, zotimeve dhe draftit t&€ KAB-it. E para te shkarkimet me Karitas-in ne i konsiderojmé t&
ligishme e ju i keni dezinformuar qytetarét se jané 18 pa ligjshme. A ka premtu Kryetari shkollé té re né
Petrové edhe Cerdhe. Ka premtu nénkalime né Davidove, Belincé, Pjetershticé. Pér vitin 2024 Kryetari
pér fshatin thuaj se mé t&¢ madh né Komunén e Shtimes i ka ndarg 45,000 euro. Ke premtu Autostradén
népér Shtime. Si pérfundim nuk mundet me u votu ky KAB.

z.Reshat Mujota; Te ky KAB mua mé béng me u quditg, te kolona 8 kodi 3-8 te rruga “Sopa” , trotuarg
nga salla e sportit deri te geshmja né Mollopolc. Tash bartet edhe né 2024 me totalin 70.000 ecuro.
Planifkim pér 2024 né& rrugé kané gené edhe 15.000 euro, né vitin ¢ kaluar un& kam kérkuar edhe 10.000
euro dhe kétu ka dalé edhe ai 10.000 euro q& e kam kérkuar. Zona e Neredimés “Trotuaré” le t& mbetet né
2023 e jo té bartet né€ 2024. Uné dua me i nda projektet. Nga geshmja deri te salla e sportit n& Mollopolc
gshté projekt né veti edhe trotuari te rruga “Sadik Mujota™ &shté projekt i veqant. Kérkesat e dégjimit
publik i kam shikuar veq e veq, normal ato g€ jan& mé& primare. Kérkoj nga drejtori q& t& rrafshohet deri
te rruga “Drita Mujota” me qéllim pér rregullimin e vend-ndaljeve pér autobus. Nuk &shté futur pjesa e
rrugés “Islam Neziraj”. Pér sa i pérket lumit kérkesa ka gené pér rregullimin e shtratit t& [umit e jo pastrimi
i lumit. Ké&to jan& kérkesat e mija dhe pa u pérfshi n& KAB uné jam ng “Abstenim”. Kérkoj sqarim nga
drejtori.

z.Bujar Ferati, ZKF; Po ¢ ndjej si obligim me sqaru ky &shté njé proces q&€ vazhdon, né kété fazé punohet
ashtu g€ ti mbrojmé kéta kufi t€ cilé kemi mendua q€ mundg t& ia dalim si n& kategoriné e pagave po ashtu
edhe né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve, kategoriné e subvencioneve dhe shpenzimeve komunale.
KAB-in e dyt& n& muajin Gusht duhet t& finalizohet. Ka edhe gabime teknike por para se t& shkojé né
departament t& buxhetit do t& rregullohet. Kemi projekte t& cilat ose kané kontrata ose jané né proces t&é
tenderimit. Ka koh& edhe mundési pér me u plotésuar prapé. Bartja e nxénésve &shté nga DKA-ja g8
mundg ta merrni si po. Me réndési &shté se a jané funksionu t& gjitha dhe a &sht& marré si duhet zéri i
qyletaréve.

z.Asllan Beqa; Pérssshéndetje, te KAB-i, pas dégjimit publik kemi hartuar njé draft gjithpérfshirés.
Dégjimet i kemi mbajtur, sa i pérket Cerdhes né fshatin Petrové kemi pas dakordim & ploté, mirépo i njejti
person g€ nuk ka varreza fare n€ até pjes€ ku do t&€ ndértohet Cerdhja, mé& pas publikisht ka théné se aty
ka varreza. Ka me u bé rruga, ka me u bé ura. Eshté tmerr se si an&tarét e Komisionit me ty Adelina, hapur
me ¢ shkel& rregulloren. Jané duke u béré investime té mira.

z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, e di q€ krejt ato pung kané me u kry por jang béré edhe mé herét ato
pung. Po lidhem me KAB-in debatet jané mbajtg, pak mé shumé ka pasé pjesémarrje. N& Pjetérshticé u
propozu njé rrugé si njé rrugé qé nuk egziston fare, e pashé gé ka hi né KAB, u kujdesa me drejtorin gé
me largu sepse nuk egziston ajo rrugé. Kisha kérku qé disa rrugé q& kan& mbeté pa u shtru si rruga “Peja”
a pritet me u rregullua? Pastaj rruga te Gjamija éshté pa emér a pritet me u asfaltuar? Si dhe pastrimi i
lumit t& fshatit? Dhe &shté nj& kérkesé tjetér, rruga q& 1 lidhé dy fshatrat Pjetérshticén dhe Zborcin dhe e
lidhé edhe Dugén.
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z.Grejtalb Emini, drejtori i DPUKGJ; Po lidhna te pjesa ¢ Lumni Amrushit &shté gabim teknik te rruga
“Mulla Maligit”. Rruga q& e lidh& Pjetérshtic&n me fshatin.... kemi me bisedu Ministrin, por nuk e di
gjatésiné e rruge rrugés, por kemi me hapé edhe me asfalltu. Shumica e fshatrave 1 kané rreth 75.000 euro
né projekte kapitale. Te rruga “Islam Neziraj” &shté si ancks, ku pérfshihet trotuari dhe ndrigimi. Disa
kérkesa g€ i pashé jané t& arsyeshme. Projekti nga Halla e sportit deri né hyrje e Mollopolcit &shté projekt
2 vjegar dhe fillon k&t& vit.

znj.Albana Podvorica; Deshta me pyet zyrtarin financiar se a éshté i pérfshirg edhe renovimi i stadiuimit
n& dokumentin e KAB-it?

znj.Zejnije Veliu; Pajtohem me zotri Mujota pér punén e transportit gé lidhja t& zgjatet. Te shkolla “Emin
Duraku” né objektin lart€ kérkojé t&€ behen shkallét emergjente. Jang& ndértuar shkollat por kétyre nuk ju
ka interesuar cil€sia por sasia.

z.Rrahman Jakupi; Sa i pérket dégjimeve publik ka pas, por ka pas mungesé té gjinisé femérore, kérkojé
qé t& ket prezence t& gjinisé sé kundért.

z.Adem Ramadani; Ka pasé kérkes€ pér rregullimin e dy urave né& fshatin Regak e nuk jang pérfshiré né
procesverbalin q€ &sht€ mbajtur né dégjimin publik? Me 50.000 euro jané pérfshiré kogjo do sene e nuk
mundg t€ realizohen. fang& p&rmendur segmente e uné nuk e di pér cilat segmente po béhet fjalg. Uné i
kam p&rmendur rrugét e jo segmentet, rrugét si “Qorr Ilazi” dhe “William Woker” jang rrugé kéto ¢ jo
segmente.

z.Rexhep Gashi; Faleminderit pér elaborimin. Te procesverbalet q& jané bérg nuk jan& pérfshiré
diskutimet publike. Ung kam qené& pjes&marrés né Pjetérshticé, ata kan problem me kanalizimin dhe me
ujésjellsin, nuk &shté pérfshi kétu. Rruga deri te shkolla ung e kamé pérkrahé “Hafir Dugollin”. E shoh@
si jo serioz ekzekutivin dhe drejtorét q€ diskutimet e qytetaréve kané gené kérkesa e nuk jané pérfshi ng
projekt e as né procesverbal dhe kérkojé q& kéto kérkesa té gytetaréve t& pérfshihen né kété dokument.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Nuk mund t& futen t& gjitha kérkesat né njé& buxhet, Por &shté&
miré€ me fol pér prioritetet q& kan& nevojé qytetarét né secilin fshaté. Pajtohem me Ademin gé rrugsét “Qorr
llazi” dhe “William Woker” nuk jan& segmente por jané rrugg.

z.Besnik Seferi; KAB-i &shté shumé i réndésish&m, &sht& béré njé puné shumé e miré nga ekzekutivi, uné
kamé& marr€ pjes€. Nuk éshté e mundur qé t& gjithat kérkesat me u pérfshi, Eshté mirg q& nga drejtori t&
na b&he e qarté se sa jané t& parapara shumat, me sa e di uné e kam informatén Buxheti duhet t& ndahet
pér koke banori. N& KPK-& i kemi béré 4 rekomandime e nuk e di a kané ardhur, kemi pas kérkesé qé t&
plotésohet nj& zyrtaré né ZKKK-& dhe funksionalizimi i gendrave mesimore pér komunitetin pakicg. Dhe
kemi kérkuar po ashtu nj& kod buxhetor pér me i nda 1500 euro pér manifestimin ¢ festave t& komunitetit
pakicg. Po ashtu kemi kérkuar edhe asfaltimin e rrugés “Hysiqi” deri te pusetat e ujésjellésit. Me nj& gj&
t& cilén nuk pajtohem &shté kur zyrtari financiar tha se pér shkaqe personale nuk ka mujt me marré pjesé
né debate publike gjé e cila ligji e obligon q& t& marré pjesé né kéto dégjime publike. Pérndryshe i
pérgézojé dy drejtorét pér diskutimin.

Kryetari z.Qemajl Aliu; Po flasim pér KAB-in qé kemi mundési me i detajizuar rrugét deri sa (&
miratohet pérfundimisht. Sivjet e kemi buxhetin pér 1.1 milion mé& shumé. Kemi edhe 2.5 vite geverisje
ku do t& realizohen t€ gjitha projektet e premtuara. Qytetarét kané filluar q& t& besojné né qeverisjen toné
t€ mirg, prandaj edhe kané filluar q& t€ adresojné kérkesat e tyre népér dégjimet publike, dhe kjo neve na
gézon mjafté shumé. Un€ veté do t& kujdesem qé ky buxhet 2.6 milionshi me u shpérnda né ményré 18
barabart€ n& 18 fshatrat e banuar plus edhe né dy fshatra q& jan& pjesérishté t& banuar, qé i bie secili fshat
var&sisht prej madhésis t& pérfitojé 70-80 pérkatésisht 100.000 euro. Prioritetet kané me i pércaktu veté
banorét e lagjes ku jetojné. Prioritet ka me qené rruga qé ka mé shumé familje. Projektet qé kapin shifrén
mbi 100.000 mij& euro do (& b&jmé pérpjekje qé ti realizojmé me geveriné dhe me donatoré. Projektet pér
fatin e miré tonin po i tejkalojné edhe pritjet tona. Pritet t& fillojné projektet siq jang ai i Entit Special,
“Tranzili”, “Unaza e Madhe”, rruga “Shtime-Lipjan”, tani mé& 4 Cerdhe t& reja u béné realitet. Dua ta
pérmend gerdhén e Petrovés q& éshté né kété KAB, ku jané 40.000 mijé euro, dhe ne do t& shofim deri n&
fazén e fundit t& miratimit t& kétijé buxheti, nése ne arrijmé t& pérfitojmé nga buxheti i shtetit ne mundé
ta ndryshojmé k&té shifér, né t& kundértén nése nuk arrijmé t& marrim miratimin e buxhetit qendror atéheré
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ne do ta b&jmé me forca tona vetanake. Uné ju sigurojé q& brenda ktij mandati banorét e Petrovés ta
gézojné ¢erdhén. Projekt tjetér madhor &shté stadiumi i qytetit qé kap shifren mbi 2.3 milion euro gé &shté
miratu né& Ministring e Kulturgé Rini dhe Sport dhe & do t€ realizohet. Edhe p&r autostradén kam
informacione t& sigurta g& né buxhetin e vitit 2024 do & jeté determinues qé edhe ky aks q& &shté i
réndésisé kombétare jo vetém i Shtimes por edhe rrething e mé gjeré do t& realizohet. Ju fiojé q&
unanimisht ta miratoni KAB-in, pér periudhén 2024-2026.

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Faleminderit pér secilin q& i dha vérejtjet dhe komentet e tijé.
Pajtohem me shumicén e propozimeve. U pajtova edhe me zotri Rrahmanin kur foli pér barazing gjinore,
e pérkrahu maksimaisht& kété nismé&. Ju faleminderit t& gjithéve dhe do ta kemi parasysh rritjen e buxhetit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve t€ Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 10 vota “Pér” me 9 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim” miratoi,
Kornizén Afatmesme Buxhetore t€ Komunés s€ Shtimes pér periudhén 2024-2026.

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Po shkojmé n& pauzé n& ora 12:52h deri né ora 14:00h.

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Vazhdojmé me mbledhjen e Kuvendit né ora 14.10h.

Pika 4
Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér verifikimin e ndarjes s& Subvencioneve pér QJQ-té
. : (Piké shtes&) '
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Pérparim Ramusa; Propozojmé q& komisioni t& jet€ gjithépérfshirés prej 5 anétaréve PDK-1, VV-1,
LB-1, LDK-AKR-1I dhe i pavarur-1. Nga PDK-ja propozojmé z.Rrahman Jakupin.
z.Rexhep Gashi; Ne pajtohemi me formulén & u propozua, dhe pranojmé.
z.Pérparim Ramusa; Po e propozojé Rexhep Gashin dhe Reshat Mujotén.
z.Kadri Emini; Po e elaborojé pak kété€ piké, ne jemi “kundér” sepse uné& nuk kam absolutisht asnjé
dyshim se aty digka ka shku keq, megjithatg kjo piké e rendit ka kalu dhe le t& zgjidhet e le ti shikojné.
Ne nuk kemi propozim pér formimin e kétijé komisioni.
z.Asllan Beqa; Uné e kisha adresuar kété ¢éshtje te zyrtari ligjor edhe ne nuk kemi emra pér komision
deri sa nuk e dim a &shté e ligjshme.
z.Rrahman Jakupi; Faleminderit Kryesues, neni 11, dhe neni 40 pika e 8 e Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale e lgjon két€, dhe ne nuk jemi duke bérg komision hetues, nuk &shté kjo e keqe kjo veq gka e rrit
fransparencén.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Un& jam “pro” qé ta shtyejmé k&té piké pér seancen e ardhé&shme
dhe ta kemi nj& opinion ligjor.
z.Kadri Emini; Uné e di q&€ Kuvendi ka t€ drejté me formu komisione, por ska drejté¢ me formu njé
komision qé& pér mendimin tim don me hetu njé rast té caktuar.
z.Pérparim Ramusa; Jané ankuar 9 klube sportive dhe ju thoni nuk kemi t& drejté me themelu njé
komision. Cka ju pengon juve, po mé befason kjo nga ana juaj, t& lutem gite né votim.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Rregullorja ishte me mangési dhe kemi diskutur g& ta ndryshojm
kéte tregullore. Un€ po propozojé me shty pér seancén tjetér ¢ mos & na e kthen MAPL-ja si té
kundérligjshme sepse po e keqéson pérformancén.
z.Asllan Beqa; Nuk jemi kundér por duam t€ sigurohemi, a &sht& né pajtim me ligjin edhe mbledhja ¢
Kuvendit nuk &shté larg,
z.Haméz Térshani; Zotria e pérmendi nenin dhe tha &shté e ligjshme. Komisioni &shté me numér tek prej
3 anétaréve dhe vazhdojmé tutje.
z.Reshat Mujota; Kérkojé falje q& nuk kesh prezent né& kohé t& propozimeve, sa i pérket komisionit uné
nuk-jameé jurist dhe nuk e di a jané t€ ligjshme apo t& paligjshme, ne jemi Kuvend dhe vendimet i zbaton
ekzekutivi. Uné kété komision e shoh sikur me kérkuar qasje n& dokumenta zyrtare.
z.Besnik Seferi; Parimisht uné isha “pro” q¢ & formohet si Komision, mirépo ne nuk kemi kurrfar raporti
nga Komisioni dhe do t€ ishte mir€ nése anétarét e Komisionit kishin qeng kétu. Vérejtje pér zyrtarin ligjor
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&shté turp q& nuk &shié né mbledhjen e Kuvendit. Miré &sht& me shty q& ta diskutojmé dhe ta kérkojmé
njé raport nga Komisioni.
Kryesuesi i Knvendit z.Adnan Ademi; Pajtohem pilotésisht me z.Seferin q& duhet ta kemi nj& raport nga
Komisioni pér ndarjen e subvencioneve, sepse nuk e dimé& ne fare se si ka rrjedh& puna e tyre pér ndarjen
e subvencioneve, ¢ tek pastaj mund ta b&jmé komisionin e tillg.
Kryetari z.Qemajl Aliu; Ju lutem pér digka q& nuk jeni t& sigurt dhe nuk e keni té qarté mos merrni
vendime sepse e démton imazhin e Kuvendit. Nxitimi t& dérgon n& njé konkluzion t& gabuar e q& &shté
njé kthim mbrapa nga MAPL-ja. Nuk jemi kundé& komisionit le t& formohet n& pérputhje me ligjin, secilit
anétard pra i them mos u nxitoni sepse kjo ka kosto.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Mund t€ marrim 5 minuta pauzé pér konsulltime dhe pastaj
vazhdojmé mbledhjen né ora 15:15h. N& vazhdim Kryesuesi fjalén ja dha z.Lulzim Muharremit, zyrtar
ligjor.
Zyrtari ligjor, z.Lulzim Muharremi; Nuk jamé& né& ngjarje vetém sa erdha, ju lutem mé tregoni se pér
gfaré komisioni &shté fjala.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Sqaroi pér pikén shiesé t& propozuar nga opozita dhe t& futur né
rendin ne dités pér formimin e komisionit p& verefikimin e ndarjes sé subvencineve t& OJQ-ve.
Zyrtari ligjor, z.Lulzim Muharremi; Uné po kérkojé me u shty kjo piké p&r me marré mé shumé
informata pér ligjet dhe praktikat e tjera, pér mos me gené i njéanéshém. Kjo &shté njé formé e ndérhyrjes
né punén ¢ komisionit pér ndarjen e subvencioneve. Zyra ligjore € MAPL-s€& &shté faté i madh q& e
kontrollon ligishmériné e vendimeve t& Kuvendit.
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Sa po e shoh& né bazé reagimit t& juaj edhe ju jeni pér me shty
kété pike.
Zyrtari ligjor, z.Lulzim Muharremi; Mé e mira &shté me shty pér mbledhjen e radhés pér me mujt me
e gjeté mé t& mirén.
z.Pérpaim Ramusa; Ne nuk jemi pér me shty kété piké deri né mbledhjen e radhés.
z.Kadri Emini; Kuvendi ka t& drejté formimin e komisionit, por pér detyrat e komisionit uné nuk jam
dakord.
z.Asllan Beqa; Neni 40 i LVL-sé€ e lejon formimin e komisionit por nuk ¢ sqaron pér gfaré e lejon.
z.Rexhep Gashi; Ti gysh né fillim ke béré shkelje ligjore sepse u dasht me lypé interpretim ligjor nga
zyrtari. Uné€ nuk jam p&r me shty, gite n€ votim.
z.Reshat Mujota; U krijua njé kaos kétu, detyra jote Kryesues &sht& me luajtur njé rol t& pa anshém.
Pérfagésuesi ligjor &shté kétu pér me na sqaru dhe jo pér me kérku koh&. Emri im u propozu kétu, MAPL-
Jja e kthen nqofi€se €sht€¢ kundér ligjore. Uné kérkoj prej PDK-sé& edhe njéheré t& sqarohemi se a po e
shtyjmé kété piké a po e qesim né& votim. Uné& jamé anétaré i pavarur.
Zyrtari ligjor, z.Lulzim Muharremi; Eshté lehté me théng, por interpretimi gshté gjéja mé e véshtiré.
Nuk lejohet me ndérhy né punén e ekzekutivit e as ekzekutivi n& punén e Kuvendit.
z.Pérpaim Ramusa; N¢ fillim ne e futém si piké shtesg, pér mua ky komision &shté i arsyeshém.
z.Kadri Emini; Rrethanat jang krijuar né momentin e debatit pér me shty kété piké té rendit t& dités.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 11 vota “Pér”, me 9 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”, miratoi
Vendimin pér formimin e Komisionit pér verifikimin e ndarjes sé Subvencioneve pér OJQ-té, né
kété pérbérje:

1. Reshat  Mujota - (I pa varur)

2. Rrahman Jakupi- (PDK)

3. Rexhep Gashi - (LB)
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Pika 5
Propozim-Vendim pér ndryshimin e vendimit t& Kuvendit Npi-01/76 Pér plotésimin e KPF-s&
me anétaré t& ri
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Uné para se t& hapi diskutimin pér kété piké propozojé qé ta
shtyjmé kétg piké pér mbledhjen e radhés, me arsyetimin qé t€ ulemi pérfagésuesit e grupeve pralamentare
dhe t& gjejmé zgjidhjen e duhur.
z.Pérpaim Ramusa; Uné e pérkrahu propozimin e juaj Kryesues.
z.Reshat Mujota; Edhe uné jamé pér me shty. Vendimi tu ka kthy nga Ministria pér shkakeé t& kuotés dhe
jo pér shkakeé t& Reshat Mujotés.
*Kuvendi i Komunés, Unanimisht vendosi qé pika e rendit té dités me numér 4 “Propozim-Vendim
pér ndryshimin ¢ vendimit t&€ Kuvendit Npi-01/76 Pér plotésimin e KPF me anétaré té ri”, t€ shtyhet
pér shqyrtim, deri né mbledhjen e radhés té Kuvendit.

Pika 6
Propozim-Vendim pér plotésimin ¢ Vendimit t& Kuvendit Npi-01/32 pér ndarjen nga 100€
pér Nénat-Lehona pér vitin 2023
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Sqaroi shkurtimisht se gjaté ndarjes sgjaté ndarjes s& kétyre
mjeteve ekzekutivi ka hasur né& raste kur nénat lehona nuk ¢ kan& shtetésing e Kosovés, por gé€ jané t&
martuara né Kosové, dhe kané fémijé. Kérkesa &shté nga drejtorija q¢ me vendim t& ju mundésohet q&
edhe késaj kategorije t& nénave ta g&zojné t& drejtén e kétyre 100 curove sikurse edhe té tjerat.
z.Reshat Mujota; N& KPF i kamé paré rekomandimet dhe mé kané p&lqyer, por ne sidomos me komitetin
e shéndetésis e kemi vérejt két€ céshtje dhe e kemi mbéshtet drejtorin g& do t& ju jepet mundésia edhe
atyre nénave lehona g€ jan€ me leje gendrim pa nénshtetési. Nuk flitet vet&ém pér njé rast ka edhe plot
raste t& tjera, dmth jamé “p&r” qé t&€ béhet edhe p& nénat lehona gé& jané vetém me leje géndrim né Kosové,
Zyrtari ligjor, z.Lulzim Muharremi; Edhe uné ja kam dhéng njé rekomandim t& tillg drejtorit, por ajo
q& po kérkojé uné &shté q& edhe ato néna q& kané lindur fémijé t& vdekur t& futen né két& vendim.
z.Pérpaim Ramusa; Pajtohem me propozimin e zyrtarit ligjor gé€ edhe kéto néna t& futen né& két& shumé
prej 100 euro.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 21 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
*Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér plotésimin e vendimit t& Kuvendit Npi —
01/32 té datés 27.01.2023, pér ndarjen nga 100€ (njéqind euro) pér secilén Néné-Lehoné, pér ¢’do
fémijé té lindur né vitin 2023, si vijon:
Né dispozitiv t& vendimit Npi — 01/32 shtohen edhe fjalét:
1. (“Té drejtén mbi bazén e vendimit Npi-01/32 pér pérfitimin e 100€ pér ¢do fémijé t&é lmdur e
gézojné edhe té& gjitha Nénat lehona qé nuk e posedojné shietésiné e Kosovés por gqé jané t€ martuara
me burrat qé kané shtetésiné e Kosovés”).
2. Té drejtén mbi bazén e vendimit Npi-01/32 pér pérfitimin e 100€ e gézojné edhe & gjitha Nénat
lehona qé& kané lindur fémijén pa shenja jete ose q& pas lindjes ka ndérruar jeté.

Pika 7
Propozim-vendim pér ndryshimin e destinimit t8 pronés s& paluajtshme komunale né N.K.
Me numér P-03020-2 ZK-Shtime

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Para se t€ hap dlskutunm pér kété piké lexoi rekomandimin e
KPF-st.
z.Rexhep Gashi; Pikérisht nga drejtori neve na vjen nj€ rekomandim e ne kemi kérkuar njé ligishméri, e
pastaj po thuani naj kthen MAPL-ja. Drejtori nuk ka théng dicka tjetér por vetém e ka béré njé copy -
paste.
z.Grejtalb Emini, DPUKG j; Ju keni ké&rkuar nga un& njé rekomandim dhe ky rekomandim &shté i bazuar
né té gjitha bazat ligjore dhe planin zhvillimor komunal.
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znj.Zejnie Veliu; Zotria n€ fjalé q€ po diskuton ka qené anétar i Kuvendit edhe atéherég, pse nuk e kané
ndérruar destinimin e késaj prone & atéherg.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komungs, unanimisht miratoi Vendimin pér ndrrimin e destinimit t& Ngastrés
Kadastrale Nr. P-03020-2, me sipérfaqe totale 1788m?, Z.K-Shtime, Evidentuar Proné e Komunés
sé Shtimes, qé té destinohet nga prona bujgésore né proné ndértimore.

Pika 8

Propozim-Vendim pér hapje té rrugés publike né Z.K — Karagicé
Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké s¢aroi Propozim-Vendim
pér hapjen e rrugés publike né Z.K — Karaqicé.
z.Muhamet Ademaj; Uné mendojé se kjo rrugé duhet t& hapet. Ne do ta pérkrahim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kourumin prej 16 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 15 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” miratoi
Vendimin pér Destinimin né Rrugé Publike, pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr. P-00325-0 me
sipérfage prej 153 m? (ku sipas gjendjes né teren rruga do té keté gjerésin 6 m), né Zonén Kadastrale
- Karagqicé, Evidentuar Proné e Komunés sé Shtimes.

Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte Kryesuesi mbedhjen e
pérfundoi né ora 15:58h.

Procesmibajtési:

Kryesuesi i Kuvendi
Adpan Ademi /‘Z"
,Lazg IS

j . ,// P
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